
Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

81 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ouverture de la 
séance 
 
2016-08-215. 
Constatation du 
quorum et 
adoption de 
l’ordre du jour 
 
 
 
 
Appel de 
soumissions pour 
le déneigement 
des rues d’Aston-
Jonction 
 
 
Lignage des rangs 
 
 
 
2016-08-216. 
Achat d’une scie 
mécanique 
 
 
 
 
 
 
 
 
2016-08-217. 
Présentation d’un 
projet dans le 
cadre du 

PROCÈS-VERBAL de la séance extraordinaire du conseil municipal qui s’est tenue le 
mercredi 24 août 2016, à 17 h 30 à la salle des délibérations, située au 1025, route 
Principale, Daveluyville. 
 

SONT PRÉSENTS : M. Ghyslain Noël, maire 

 M. Roland Ayotte, conseiller no. 1 

 M. Denis Bergeron, conseiller no. 2 

 M. Antoine Cormier, conseiller no. 3 

 Mme Christine Gentes, conseillère no. 6 

 M. Camil Noël, conseiller no. 9 

 M. Alain Raymond, conseiller no. 10 

  
SONT ABSENTS : M. François Robidoux, conseiller no. 11 

 Mme Hélène Laforest, conseillère no. 7 
 
Le directeur général par intérim, M. Réal Savoie et la greffière, Mme Pauline Vrain, 
assistent également à la séance. 
 
Le maire souhaite la bienvenue à tous et ouvre l’assemblée. 
 
 
La greffière constate le quorum. Le maire fait lecture de l’ordre du jour. 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition d’Alain Raymond, il est résolu à l’unanimité d'adopter l'agenda tel 
que déposé. 
 
 
TRANSPORT 
 
Réception d’une demande de la Municipalité d’Aston-Jonction de soumissionner 
pour effectuer le déneigement de leurs rues et rangs. Considérant le manque 
d’équipements de la Ville pour effectuer le déneigement conformément à l’appel 
d’offres, cette dernière ne participera pas à l’appel de soumissions. 
 
 
 
Sujet reporté à une séance ultérieure. 
 
 
 
CONSIDÉRANT QU’il y a nécessité pour le service de voirie de se munir d’une scie 
mécanique; 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition de Christine Gentes, il est résolu à l’unanimité d’autoriser l’achat 
d’une scie mécanique au montant maximal de 750 $, taxes incluses et d’autoriser la 
trésorière à émettre le déboursé en conséquence. 
 
 
LOISIRS, CULTURE ET TOURISME 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition de Camil Noël, il est résolu à l’unanimité : 
1- QUE la Ville de Daveluyville autorise la présentation du projet « Remplacement 

du système de réfrigération de l’aréna municipale de Daveluyville » au ministère 



Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

82 
 

Programme de 
soutien pour le 
remplacement ou 
la modification des 
systèmes de 
réfrigération 
fonctionnant aux 
gaz R-12 ou R-22 – 
Arénas et centre 
de curling 
 
 
2016-08-218. 
Remplacement 
des tapis de 
caoutchouc à 
l’aréna 
 
 
 
 
 
 
 
2016-08-219. 
Lumières pour le 
gymnase de 
l’aréna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2016-08-220. 
Installation de 
portes 
automatiques à 
l’aréna et la salle 
communautaire 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Réfection de la 
toiture de la salle 

de l’Éducation et de l’Enseignement supérieur dans le cadre du Programme de 
soutien pour le remplacement ou la modification des systèmes de réfrigération 
fonctionnant aux gaz R-12 ou R-22 : arénas et centres de curling; 

2- QUE soit confirmé l’engagement de la Ville de Daveluyville à payer sa part des 
coûts admissibles au projet et à payer les coûts d’exploitation continue de ce 
dernier; 

3- QUE la Ville de Daveluyville désigne M. Réal Savoie, directeur général par 
intérim et/ou Mme Pauline Vrain, directrice générale adjointe et greffière 
comme personne autorisée à agir en son nom et à signer en son nom tous les 
documents relatifs au projet mentionné ci-dessus. 

 
 
CONSIDÉRANT QUE la Ville désire procéder au remplacement des tapis de 
caoutchouc de l’aréna; 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition de Denis Bergeron, il est résolu à l'unanimité : 
1- DE procéder à l’achat de caoutchouc injecté de la compagnie Flexlining au 

montant de 15 061.73 $, taxes incluses;  
2- DE procéder à l’achat de tapis de caoutchouc de la compagnie Agro 

Distributions au montant de 3 449.25 $, taxes incluses; 
3- D’autoriser la trésorière à émettre le déboursé en conséquence. 
 
 
CONSIDÉRANT la nécessité de changer les lampes actuelles du gymnase de l’aréna; 
 
CONSIDÉRANT que ce projet est admissible à une subvention; 
 
CONSIDÉRANT la réception des soumissions suivantes pour 8 lampes IBZ T5 de 6 
tubes: 

 Lemteck au coût de 3 334.28 $, taxes incluses; 
 Marius Marcoux et Fils inc. au coût de 3 288.29 $, taxes incluses; 

 
RÉSOLUTION 
Sur proposition de Antoine Cormier, il est résolu à l’unanimité de procéder à l’achat 
de 8 lumières IBZ T5 pour le gymnase de l’aréna auprès de Marius Marcoux et Fils 
inc., au montant de 3 288.29, taxes incluses et d’autoriser la trésorière à émettre le 
déboursé en conséquence. 
 
 
CONSIDÉRANT la nécessité de munir l’aréna et la salle communautaire de portes 
automatiques et de boutons d’accès pour les personnes à mobilité réduite; 
 
CONSIDÉRANT que ce projet est admissible à une subvention; 
 
CONSIDÉRANT la réception des soumissions suivantes : 

 Portomatique Mauricie inc. au montant de 15 981.53 $; 
 Multi Accès au montant de 18 505.00 $; 

 
RÉSOLUTION 
Sur proposition de Roland Ayotte, il est résolu à l’unanimité de mandater 
Portomatique Mauricie inc. pour procéder à l’installation de portes automatiques e 
de boutons d’accès à l’aréna et la salle communautaire au montant de 15 981.53 $, 
taxes incluses et d’autoriser la trésorière à émettre le déboursé en conséquence. 
 
 
Sujet reporté à une séance ultérieure. 
 



Procès-verbaux 

Ville de Daveluyville (Québec) 

 

83 
 

communautaire 
 
 
 
 
 
 
 
2016-08-221. 
Fin de la séance et 
levée de 
l’assemblée 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
PÉRIODE DE QUESTIONS 
 
Aucune question n’a été posée par les personnes présentes. 
 
 
RÉSOLUTION 
Sur proposition d’Alain Raymond, il est résolu à l'unanimité de lever l’assemblée à 
18 h 00. 
 
 
 
 
_________________________ _________________________ 
Ghyslain Noël, maire Pauline Vrain, greffière  
  
 

 


